maioris rei nomine res diffinitur interior: et quod hoc addit quod sit inferior. greci sic diffiniunt ἀὐθρονος ἐστὶ μικρόκοσμος. i. hō minor mundus. Cicero hac usus est sic qui plurimū tribuunt edicto p̄ter edictus legē aiā dicit esse. Quartadecima spēs est diffinitionis. κατὰ τόπον. i. ad aliqd: vt p̄ est cui est filiū. Cicero in rhetoricis. Sic genus est quod plures partes amplectit. Itē pars est quae subest generi. Quintadecima spēs est. αὐτὸ δὲ νόστος. latini s̄m rei rōnes vocant vt dies est sol sup̄ terras. Illox sol sub terris: vt .n. aut dies aut nox sit eā est. aut supra terras sol: aut sub terris. Sūt et alie fortasse spēs diffinitionis vt si q̄s inuenerit adiciat ad numerū. mō illud diligēter attēdat ne forte hax alicui spēs illud quod inuenit possit adiūgi. Nec nos rursus frustra aliqs existimet tot spēs sepasse quod possunt sibi aliq̄ cōuenire. Cōsideratione. n. pleni⁹ cōmodata oēs inter se magno cernit discrimine sepatas. teneat mō quod supra sepe p̄cepti solā vt supra illā appellari diffinitiones quae a genere exordiu sumēs ad p̄p̄iu rei: quae diffinit separādo per d̄ias: quae cōia poterant eē descendit. Illuc iā de vitiis diffinitionis vt p̄missum ē explicem⁹. Diffinitio substantialis quā primā docuim⁹ quā solā diximus diffinitionē duo vitia recipit principalia. Si ea oratio quae diffinit aut ampli⁹ cōplexa fuerit: aut min⁹ quā res plena sit declarauit. Opz. n. vt oratio diffinitiva ita cōponat ad nomē cui⁹ rē definit vt parē potētia exprimende atqz ipsū vocabulū prestet quersimqz nomē et diffinitio: seinnicē collata declarēt. Ut si q̄ras quid hō est recte r̄ndeat aiā terrenū: rōnale: mortale: bipes: risus capax: hoc rursus si quertas hō sit optima declaratio. Querenti. n. quid est aiā terrenū: rōnale: mortale: bipes risus capax: fiat recta r̄nsio: hō est. At si ita diffinias hō est substantia aiāta sensibilis. est quē declaratio hoīs. Nam hec oīa hō est. verū si quertas nō valebit. Non. n. substantia aiāta sensibilis hō tñ est. peccat igit diffinitio p̄ abundantia quae amplius cōtinet quā querebat. Et oīno peccat diffinitio quae genus ponit quod ultra se ē: dicim⁹. n. quod supra est genus magis declarat. Itē peccat min⁹ q̄tinēs quā necesse ē vt cupiditas ē aliena appetēdi desideriu quod si miū quersum nō manet: qz min⁹ cōprehēsiu diffinitionē q̄s res noīs postulabat. Late. n. cupiditas p̄: nec sola auaritia ē. ergo viciosa ē diffinitio min⁹ cōplexa quae querebat. Ac si diceret cupiditas ē auaritia quae si exēplū daret et auditorē trāsmitteret in totū quod cupiditas est similitudinis p̄positiōe eēt illa diffiniēdi spēs quā decimā collocauim⁹. ὡς τὸ ὑπὸς. Illuc nō ad totū trāsmisit p̄ exēplū s̄ quasi totū q̄tinēs multa a toto p̄tereundo peccauit: vñ nō poterat fieri ad nomē et diffinitionē quersio: hec duo vitia si vitent̄ integra diffinitio ē neqz hec sola quae substantialis ē: sed ēt relique spēs. Illuc hec de vitiis. Cicero cuz in rhetoricis tria eēt vitia docuit. mala iqt diffinitio sit: cū aut cōia describit hoc mō. sediciosus ē is qui malus est atqz iūtilis ciuis. Mā hoc nō magis sediciosi: q̄s ambitiosi: q̄s calūniatores: q̄s alicuius hoīs improbi vim describit hāc diffinitionē dixim⁹ abundantia eēt viciosa. Aliud vitū adiūgit ita vt falsus quiddā dicit hoc pacto: sapientia ē pecunie querende intelligētia. hoc vitū cicero adiecit p̄ter illa duo quae dixi. Tertiu. n. ipse posuit quod a nobis scdm est q̄stitutū. Ita. n. ait vt aliqd nō graue nec magnū q̄tinens sit. Stulticia est immēse cupiditas glorie. hoc ideo peccat qz minus cōprehendit quod sic exprimit. m. tullius. Est hec quidē stultitia: sed ex

parte quadā non ex oī genere diffinita. Idē. m. tullius in scdo rhetoricorū adiecit duo vitia: si aut turpis sit aut inutilis diffinitio. id ēt (vt ipse ait) ex honestatis et utilitatis partib⁹ approbat. Ac de turpi diffinitionē nos in sup̄iorib⁹ diximus cū diffinitionē p̄ trāslationē tractarem⁹. s̄ illud vitū in vbo ē fieri autē p̄t. vt oīs oratio inhonesta q̄tineat: vt inutilis cōprehēdat. In philippicis. m. tullius in orōne prima docebat ab Antonio cesaris acta subuerti et id denegabat Antoni⁹. Attulit vterqz diffinitionē: vt ofideret quod sit actū eius qui togatus cū ptate in ciuitate verset. Docui in sup̄ioribus asserēde diffinitionis partes eēt quattuor: primā esse diffinitionē: scdm approbationē diffinitionis. Tertā deductionē diffinitionis ad spēm. Quartā destructionē diffinitionis aduerse partis. Cicero actū ei⁹ quod sit in repub. diffinit. Leges eēt Antoni⁹ chirographa. Ergo sua orōne cicero et diffinit et approbat: et deducit ad spēs: et destruit diffinitionē aduerse partis. Diffinitio ē hec et quidē quae tā proprie dici possit actū eius qui togatus in repub. cū ptate et impio versatus sit: q̄s lex: deinde subiungit eius diffinitionis approbatio. Quare acta grece hi leges seip̄ p̄ me p̄ferēt. Que re ille cornelie: quod dē in pōpei tern⁹ consulatus in qbus actis q̄sistit nepe in legibus hec p̄batio est. Deinde adiūgit deductionē diffinitionis ad spēs a cesare ipso s̄ q̄res quod nā egisset in vrbe et in toga leges multas r̄nderet se: et p̄claras tulisse. Sequitur reprehensio diffinitionis aduerse partis eaqz sit bipartito: aut. n. ex illis oībus vitiis aliqd in ea reprehensione cōcludit: aut concessio quod aduersarii dicūt per cōparatiōem magis hec esse quod nos dicimus approbam⁹ hic vtrūqz. m. tullius facit. Mā et de vitiis illa ponit vt falsas diffinitionē doceat et turpē et inutile. Ac deinde cōcedēs magis suā cōfirmet diffinitionē dicatqz potiorē falsas diffinitionē sic Cicero p̄bat excutiendo quod consequēs sit. bis. n. p̄batur falsa diffinitio si suū propriū nō hēat: si magis q̄trariū hēat si consequēs suū nō teneat: si aliter dicta sit atqz in vulgi est opinio. Mā ergo quā querit quod sit actū togati ciuis in repu. cū ptate degētis. Dictūqz est nihil aliud esse q̄s leges. aduertendū quod antonius dixerat chirographa eēt consequētia diligēter aduertēs falsas docet diffinitionē sic is quod est in ptate ē in repub. cū egerit aliqd actū mutare non p̄t hec cōpetit legi: vt cū lata sit nunqz a latoze mutet. At vero chirographa quod domesticus actus est hāc cōsequētia hnt: et vt mutent et sepe non proferēt. Ergo. m. tullius ita reprehendit chirographa actū non eēt. qz cōsequentes non hnt actus dicens. Chirographa vero aut mutaret: aut non daret: aut si dedisset non istas res in actis suis diceret: sed quae per concessionē reprehensio: s̄ ea ipsa cōcedo. ac quibusdā ēt in rebus cōiuncto in maximis vero rebus id ē in legibus acta. Cesaris dissolui ferendū non puto. Adiūgit post hec reprehensionē similit̄ duplicē vnam ex vitiis vt et turpē diffinitionē dicat et inutile. Deinde concedat cōclusurus ex cōparatione suā potiorē in sorte: si quid me morie cā retulit in libellū id numerabit in actis. Et quāuis iniquū et inutile sit defendit. equitas virtus ē. Virtus aut ipsa honestus: ergo iniquitas turpis est. Quia turpitudine contraria est honesto. Sic igit turpem et inutile ipsi verbis reprehendit diffinitiones. Deinde adiecit postremū illud per cōcessionē quod ad populū centuriatis comitiis tulit id in actis. Cesaris non habebitur. hec acuto quoqz satis esse dixi.